БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	 [image: Герб]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ  РАЙОН
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

	[bookmark: _GoBack]«17 » апреля  2017 г.

	№  132

О внесении изменений и дополнений в постановление Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 28.08.2015 №351 «Об утверждении примерного перечня муниципальных услуг и работ оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Балтасинского муниципального района в разрезе видов муниципальных учреждений»
Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.03.2017 №180 «О внесении изменений в примерный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.09.2015 №638 «Об утверждении примерного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями и учитываемых при формировании межбюджетных отношений в Республике Татарстан, Балтасинский районный исполнительный комитет Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в примерный перечень муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Балтасинского муниципального района в разрезе видов муниципальных учреждений, утвержденный постановлением Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 28.08.2015 №351 «Об утверждении примерного перечня муниципальных услуг и работ оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями и финансируемых за счет средств бюджета Балтасинского муниципального района в разрезе видов муниципальных учреждений» (с изменениями внесенным постановлением Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан от 09.07.2016 №180) следующие изменения согласно приложению №1.
2. Опубликовать настоящее постановление в интернет – ресурсе «Официальный портал правовой информации Республики Татарстан» и обнародовать путем размещения на официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики Татарстан baltasi.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Балтасинского районного исполнительного комитета (по территориальному развитию).

Руководитель
Балтасинского районного
исполнительного комитета
Республики Татарстан                                                                       Р.И.Шакиров

	Приложение №1
к постановлению
Балтасинского районного исполнительного комитета Республики Татарстан
от « ___» ________ 2017 г.  №____

1.1  Пункт 2 дополнить строкой следующего содержания:
	«15.049.1
	работа
	Организация и осуществление транспортного обслуживания учащихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций
	содержание для 049
	Организация и осуществление подвода обучающихся в образовательные учреждения автомобильным транспортом
	 -
	 -
	Транспорт и дорожное хозяйство
	Выбор из БОПУР»

1.2 В пункте 3 цифры «11.Г45.0» заменить цифрами «11.Д48.0»;
1.3  Пункт 3 дополнить строкой следующего содержания:
	«11.Г43.0
	услуга
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ для контингент, принятого на обучение до 29.12.2012
	Виды образовательных программ
	Выбор    из БОПУР
	Формы образования и формы реализации образовательных программ
	Выбор из БОПУР
	Образование и наука
	Выбор из БОПУР»;

	Категория потребителей
	Выбор    из БОПУР

1.4 Пункт 4 дополнить строкой следующего содержания:
	«30.037.1
	работа
	Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных мероприятиях)мероприятиях
	Уровни проведения соревнований
	Выбор    из БОПУР
	 -
	-
	Физическая культура и спорт
	Выбор из БОПУР»;

1.5 В пункте 6 цифры «07.001.0» заменить цифрами «07.062.0», слова «показ спектаклей (театральных постановок)» заменить словами «показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)»;
1.6 В пункте 7 цифры «07.002.0» заменить цифрами «07.063.0», слова «показ концертов и концертных программ» заменить словами «показ (организация показа) концертов и концертных программ»;
1.7 Пункт 9 дополнить строками следующего содержания:
	«07.058.0
	услуга
	Демонстрация коллекций диких и домашних животных
	-
	-
	-
	-
	Культура, кинематография, туризм
	Выбор из БОПУР»

	07.028.1
	работа
	Создание экспозиций диких и домашних животных, растений
	-
	-
	-
	-
	Культура, кинематография, туризм
	Выбор из БОПУР»;

1.8  В пункте 10:
цифры «07047100000000001007100» заменить цифрами «07.047.1»;
цифры «07038000000000001000100» заменить цифрами «07.052.0»;
1.9 В пункте 11:
слова «осуществление стабилизации, реставрации и консервации книжных памятников» заменить словами «осуществление стабилизации, реставрации и консервации библиотечного фонда, включая книжные памятники»;
слова «формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки» заменить словами «формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов»;
1.10. Пункт 11 дополнить строкой следующего содержания:
	«07.012.0
	услуга
	Предоставление библиографической информации из государственных библиотечных фондов и информации из государственных библиотечных фондов в части, не касающейся авторских прав
	 -
	-
	Способы обслуживания (при предоставлении библиографической информации
	Удаленно через информационно – коммуникационную сеть «Интернет»
	Культура, кинематография, туризм
	Выбор из БОПУР»;

1.11 Пункт 24 дополнить строкой следующего содержания:
	««07043100000000000002102
	работа
	Формирование, ведение баз данных, в том числе интернет – ресурсов в сфере туризма
	 -
	-
	-
	-
	Культура, кинематография, туризм
	Выбор из БОПУР»;

1.12 В пункте 29:
цифры «28094100100000001004102» заменить цифрами «28094100300000001002102»;
слова «подготовка проекта планировки территории» заменить словами «подготовка проекта межевания территории»;
1.13 Дополнить пунктами 31,32 следующего содержания:
	«31.Центры (учреждения) психолого- педагогической помощи детям и молодежи
	11.Г54.0
	услуга
	Коррекционно-развивающая, компенсирующая и логопедическая помощь обучающимся
	-
	-
	Место получения услуги
	Выбор из БОПУР
	Образование и наука
	Выбор из БОПУР

	11.Г53.0
	услуга
	Психолого-педагогическое консультирование обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников
	-
	-
	Форма оказания услуги
	Выбор из БОПУР
	Образование и наука
	Выбор из БОПУР

	32.Муниципальные учреждения местного радиовещания
	09.024.0
	услуга
	Производство и распространение радиопрограмм
	сфера деятельности
	деятельность в области СМИ
	Способ вещания
	эфирное
	Связь, информатика и средства массовой информации
	Выбор из БОПУР».

image1.png